2

ПРОТОКОЛ № 7
заседания трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 28 марта 2017 г.

г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе -                                                                С.А. Свиридов
Секретарь заседания –

главный консультант отдела занятости и

трудовых отношений Управления труда

Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

        А.В. Комаровская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Зайцев А.В.

Зелянин И.В.

Кардакова Н.А.
Корепанов В.Р.
Нелюбина А.А.

Рахмилевич П.З.
Смыченков А.В.
Шевелев П.В.

Янзинова Т.В.

1. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
ГОЛОСОВАНИЕ:

 «за» - 7, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
2. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации».
Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Зелянин И.В.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации».
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 6, против – 0, воздержалось – 1.

РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации».
3. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях премирования руководителей казенных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
Янзинова Т.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Рахмилевич П.З.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях премирования руководителей казенных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, против – 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях премирования руководителей казенных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
4. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка и условиях премирования руководителей бюджетных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа»
Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Рахмилевич П.З.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка и условиях премирования руководителей бюджетных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
2. Рекомендовать откорректировать размер окладов руководителей бюджетных учреждений:

1) в пункте 2 - 2 должностных окладов заменить на 0,5;

2) в пункте 3 – размер премирования 50 % заменить на 0, 125%.

3. Рекомендовать премирование руководителей бюджетных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа осуществлять по бальной системе.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, против – 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка и условиях премирования руководителей бюджетных учреждений, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
5. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об установлении показателей и критериев эффективности деятельности работников казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа».
Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Рахмилевич П.З.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об установлении показателей и критериев эффективности деятельности работников казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа».
2. Рекомендовать
1) уточнить критерии оценки эффективности деятельности работников казенного учреждения;
2) пункт 2 исключить и перераспределить (50%) между всеми критериями оценки эффективности деятельности работников казенного учреждения.

3) Включить в критерии оценки эффективности деятельности работников казенного учреждения мнение должностных лиц Аппарата по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа, чью деятельность обеспечивает работник.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 4, против – 1, воздержалось – 2.
РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об установлении показателей и критериев эффективности деятельности работников казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа».
__________________________________________________________________________
6. Об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении показателей оценки эффективности деятельности государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа», их руководителей и работников».
__________________________________________________________________________
Янзинова Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Рахмилевич П.З.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении показателей оценки эффективности деятельности государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа», их руководителей и работников».».
2. Рекомендовать  при оценке эффективности деятельности работников бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа применять бальную систему.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа ««Об утверждении показателей оценки эффективности деятельности государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа», их руководителей и работников».
__________________________________________________________________________

7. Об установлении минимального размера оплаты труда в Ненецком автономном округе.
__________________________________________________________________________

Свиридов С.А.

ВЫСТУПИЛИ: Кардакова Н.А., Рахмилевич П.З., Корепанов В.Р. Смыченков А.В.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
1. Установить с 01.07.2017 минимальный размер оплаты труда в Ненецком автономном округе в размере 14 260 рублей.
2. Определить стороны подписания трехстороннего соглашения:

от объединений (союза) работодателей Ненецкого автономного округа - Паюсову С.Е.

от профсоюзов Ненецкого автономного округа - Зайцева А.В.

от органов государственной власти – Рахмилевича П.З.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: 1. Установить с 01.07.2017 минимальный размер оплаты труда в Ненецком автономном округе в размере 14 260 рублей.

2. Определить стороны подписания трехстороннего соглашения:

от объединений (союза) работодателей Ненецкого автономного округа - Паюсову С.Е.

от профсоюзов Ненецкого автономного округа - Зайцева А.В.

от органов государственной власти – Рахмилевича П.З.
Председательствующий                                                                               С.А. Свиридов
Секретарь заседания                                                                                  А.В. Комаровская